

UE wydaje miliony na cenzurowanie mediów

23 kwietnia 2013

Komisja Europejska twierdzi, że chce być „kompasem moralnym” wobec uchybień wolności prasy oraz poszukiwania nowych krajowych i ogólnoeuropejskich regulacji dla zawodu dziennikarza. Czy jednak działania Unii Europejskiej są tak dalece uniwersalne i transparentne? Ostatnie doniesienia budzą w tym zakresie spore wątpliwości...

Unia Europejska w ostatnim czasie wydała 2,3 miliona funtów na realizację specjalnego projektu „Mediadem”, którego celem jest „odzyskanie dostępu do darmowych i niezależnych mediów”. Jedną z osób, która odkryła kulisy tych działań jest brytyjski badacz Crauford Smith, który podkreśla, że „sprawa Mediadem pokazuje, jak wielki jest wpływ Unii Europejskiej na wolność mediów w poszczególnych państwach”.

Projekt „Mediadem” zawiera liczne rekomendacje dla krajów członkowskich Unii Europejskiej. Ostatnio opublikowana rekomendacja dla Polski zawiera żądanie „nałożenia większych sankcji na dziennikarzy poza przeprosinami i sprostowaniem” oraz „koordynacji zawodu dziennikarskiego na poziomie europejskim”. Co więcej, zalecenia dla innych państw wskazują, aby prasa była kontrolowana przez ten sam zarząd i na tej samej zasadzie jak ma to miejsce w przypadku radia czy telewizji.

„Mediadem” jest tylko jednym z co najmniej pięciu wspólnych i skoordynowanych inicjatyw realizowanych przez Brukselę, których celem jest zwiększanie uprawnień nad mediami (inny projekt to chociażby tzw. MediaACT). Wszystkie projekty i inicjatywy legislacyjne w tym obszarze prowadzone są przez Neelie Kroes, wiceprzewodniczącą Komisji Europejskiej.

Pieniądze UE na te projekty nie widnieją na oficjalnych i

publikowanych rachunkach, ale mają najczęściej charakter darowizn. Ich wartość co jakiś czas potwierdzają wykładowcy uniwersyteccy, którzy pośrednio są zaangażowani w projekty przy udziale Komisji Europejskiej.

Czy Unia Europejska przekracza swoje kompetencje? I czy nie powinna szerzej informować nas o swoich działaniach?

Autor: Victor Orwellsky

Na podstawie: [whatreallyhappened](#), [stratrisk](#), [truth24](#)

Źródło: [Kod Władzy](#)